Menti

Vorspeisen und Tapas

Suppe des Tages ® 15

grl'jnes Hummus perfekt zum Teilen 0 @ 73
Kichererbsenmus - Krauter - Olivendl - Brot
mit 2 Falafel + 3 €

Tapas perfekt zum Teilen 15
Oktopussalat - Vareniki mit Basilikum auf Tomatensugo
Grillgemuse mit Speckpflaumen

Oktopussalat ® 1
Glasnudeln - Gemiise
Burrata © ® 1

Tomaten - Basilikumpesto - Rucola - Krokant - Honigvinaigrette

Kaseteller perfekt zum Teilen @ @ 10,7

verschiedene Kasesorten - Chutney - Brot

Beilagensalat © ® 4,5

Balsamicodressing

Hauptspeisen

Bowl © 15,7

Wildreis - saisonale Salate und Gemise - Kase - griines Hummus
Mango Salsa - Edamame - Joghurt - Nusse und Kerne - Gemusechips

Salatbowl © 15,2

griines Hummus - saisonale Salate und Gemise
Grillgemuse - Nisse und Kerne - Crodtons

Thai CUTTy leicht scharf 0 @ 14,6

Reis - Gemuise der Saison

dazu Toppings:

Falafel ® 4
Halloumi ©

Hahnchen und Knusperspeck

Knusperfisch

Marokkanische Hackballchen ®

(SaRNCa RO NG, INC,]

Shakshuka @ 14,6
israelisches Gemduseragout mit:
Tomaten - Paprika - Ei - Hirtenkase - Zwiebeln

Parmigiana di Melanzane O 14,6
suditalienischer Auflauf mit:
Aubergine - Parmesan - Mozzarella - Tomatensauce

St. Louis RibsS vom buroc Strohschwein 24
glasiert - Grillgemuse - Wedges

Frikassee Babuschka 22

Ukrainisches Hihnerfrikassee nach Dimis Oma mit:
griinen Erbsen - Sahnesolie - gebratene Polenta - Champignons
wahlweise mit: Speckkrusteln - Hirtenkase

alle Preise in Euro o vegan moglich @ vegetarisch

Schon probiert?

Bernstein Spritz alohoifrei 0,21 6,5

Orange - Lavendel - Rosmarin

Cuvée Trigund, 2021 perfekt zum Dinner 0,1] 4,1
WeilRburgunder und Chardonnay

Schaffler Techtel Mechtel 0,3l 4,2

Amarillo Weizen

Schaffler Heller Bock 0,51 4,2
Bockbier

Burger

mit dabei: kleine Pommes, Sour Cream

alle Burger auch mit glutenfreiem Bun mdoglich +1,5
auch als Cabrio bestellbar (ohne Deckel)
SuRkartoffelpommes statt Pommes: + 2,2

Salat statt Pommes: + 0,5

Cheeseburger 14,9
180 g Rind - Cheddar - Burgersauce - Tomate - Gurke - Salat

Casa Burger 18
180 g Rind - Rucola - Triiffelmayo - Bergkase
Streichholzkartoffeln - Gewtirzgurken

Smashed Burger 17,4
2 x 90 g Rind - Cheddar - Burgersauce - Speck - Tomate
rote Zwiebeln - Gewurzgurke - Salat

CB Burger 16,5
Hahnchen - Burgersauce - Cheddar
Basilikumpesto - Tomate - Salat

Gemtise Burger 15,7
Falafelpatty - Cheddar - Burgersauce - Mango Salsa
Salat - Gurke - Tomate

Halloumi Burger © 16,5
Halloumi - Burgersauce - Grillgemuse - Salat - Gurke - Tomate
BBQ Vegan @ 17

glutenfreier Bun - Falafelpatty - BBQ-Sauce - Gewlrzgurke
Tomaten - rote Zwiebeln - Salat

Kids Burger 8,5
90 g Rind, Ketchup

Bei]agen @ kleine Pommes bei Burger dabei DipS

Portion StuiRkartoffelpommes 6,2  Sour Cream
Portion Pommes 4 Ketchup
Portion Wedges 4 Mayo
jeweils grolRe Portion +2,3 BBQ
Beilagensalat 4,5  Truffel Mayo

Sriracha Mayo

glutenfrei nach Absprache mdglich @ Snacks (auch nach 22 Uhr erhaltlich)
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Getranke & Desserts

Desserts ©

Affogato

Espresso - Vanilleeis

Haselnuss-Schoko Tértchen

Pistazien Tortchen

Eistortchen

Pistazie - Haselnuss, Schoko - Vanille oder Joghurt - Maracuja

Vanilleeis-Karamell-Crumble

Tiramisu Casa

Aperitif & mehr...

Zirberol Spritz

Sarti Spritz

Spritz Casa

Aperol Spritz
Limonsardo Spritz
Spritz ohne alonoifrei
Rubin Spritz aionolfrei
Bernstein Spritz aikohoifrei
Secco weilk pambach

Sekt - Crémant d‘Alsace
Horny Rosé Wein Horner
Weinschorle

White Port Tonic

Kaffee, Tee, Schokolade

Kaffee grof’

Kaffee klein
Espresso

Espresso Doppio
Espresso Macchiato
Cappuccino klein
Cappuccino grol}
Latte Macchiato
Latte Pralino

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,1

0,1

0,1

0,21
0,21

6,5

8,4

6,5
6,5
5,8
5,8
5,8
5,6
6,5
6,5
3,5
3,9
3,5
3,9
5,6

3,3
2,7
2,5
3,5
2,8
2,9
3,5
3,5
3,3

Chai, weille Schokolade, dunkle Schokolade oder Karamell

Tee

Lemon Wellness Power, Bio Oriental Sweet Chai
Bio Intense Wu Lu (Griintee), Tropical Smoothie, Earl Grey

2,8

Biere
Schaffler hell

Schaffler Hausbier

Schaffler Radler

Schaffler Weillbier

Schaffler Weillbier alkonholfrei
Schaffler Holderweilde aikonolfrei
Heller Bock

Amarillo Weizen

Wasser & Soft

Allgauer Alpenwasser medium

Allgduer Alpenwasser still

Allgauer Schorle Apfel naturtriib
Allgauer Schbriz Johannisbeere
Allgauer Krauterlimonade
Allgduer Eistee Pfirsich
Schaffler Cola-Mix

d‘Hiesige - Limos

Magda - Orange Hagebutte
Theres - Rhabarber Zitronenmelisse
Xaver - Zitrone Fichte

Schweppes Tonic Water
Thomas Henry Tonic Water
Fever-Tree Mediterranean Tonic
Ginger Beer

0,3l
0,51

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,3l

0,21
0,51
0,751

0,21
0,51
0,751

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,33l
0,33l
0,33l

0,21
0,21
0,21
0,21

3,5
3,9

3,9
3,9
3,9
3,9
3,9
4,2
4,2

2,5
3,2
4,5

2,5
3,2
4,5

3,8
3,8
3,8
3,8
3,8

3,5
3,5
3,5

2.9
3,1
4]
3,



Bar

Cocktails

Gin Algarve 8,5

Gin, Rosmarin, Zitronensaft, Rohrzuckersirup

Mojito 9

Rum, Minze, Limette, brauner Zucker

Pornstar Martini 9
Wodka, Maracuja, Vanille, Limette, Crémant

Cosmo Sarti 9
Vodka, Sarti, Limette, Vanille, Soda, Aquafaba

Whiskey Sour 9
Whiskey, Zitrone, Rohrzuckersirup, Aquafaba

Cuba Libre 8
Rum, Limette, Cola

Negroni 9
Campari, Gin, Wermut

Pick me up 9
Espresso, Cognac, Baileys, Frangelico, Karamell

Espresso Martini 9
Espresso, Vodka, Kahlta, Rohrzuckersirup, Kaffeebohnen

Oak Cuban alkoholfrei 8
Wonderoak, alkoholfreier Sekt, Minze, Limette, Rohrzuckersirup

Virgin P*rnstar alkoholfrei 8
alkoholfreier Gin, Maracuja, Vanille, Limette
alkoholfreier Sekt, Aquafaba

Spicy Berry alkoholfrei 7
alkoholfreier Gin, Waldbeerentee, Ginger Beer, roter Pfeffer

Algarve Gin alkoholfrei 75
alkoholfreier Gin, Rosmarin, Zitronensaft, Rohrzuckersirup

‘White Port Tonic 5,6
Gin Tonic 5,6
Rum Cola 59
Whiskey Cola 59

Gin

Gordons 4cl 3,5
Lupulus schafler Brau, mit Hopfen 4cl 55
Ki No Bi Kyoto Dry Gin 4cl 6,5
Gin Tasting 3 x 2cl 9
Whiskey

Bulleit Kentucky Straight Bourbon 4cl 3,5
Nc‘Nean Organic Single Malt 4cl 79
Berry Bros & Rudd lrish Reserve Single Malt 4cl 55
Port Askaig 8 Jahre Islay Single Malt 4cl 6,2
FINRIC Blended Whisky aus Uim 4cl 6,9
FINRIC Smoke and Peat aus Uim 4cl 79
Whiskey Tasting 4x2cl 13

Rum

Flensburg Rum Company Barbados & Jamaica
39 Fine Spirits Barbados 10 Jahre

Rum Nation Panama 18 Jahre

Rum Tasting

Fillers

Coca-Cola

Schweppes Tonic Water
Thomas Henry Tonic Water
Ginger Beer

Fever-Tree Mediterranean Tonic

Cognac & Brandy

De Luze - VS Cognac Fine Champagne
Grand Duque D’Alba — Brandy Solera Gran Reserva

Wermut

MAAN Red Vermouth aus Uim
Del Professore Bianco

Port

Graham's Fine White Port
Osborne — Tawny Port
Graham’s — Six Grapes Reserve Port

Likore

Limonsardo

Baileys

Marille vom Hadl Hof, Ostereich
Frangelico Haselnuss-Likor
Eierlikér von Lantenhammer

39 Fine Spirits Barbados Rumlikér
Averna - sizilianischer Krauterlikér

Brande

Schaffler Bierbrand

Williams vom Haadl Hof, Osterreich
Zwetschge vom Hadl Hof, Osterreich
Haselnuss vom Hadl Hof, Osterreich

Zirbe vom Fass vom Haadl Hof, Osterreich
Himbeere Edelbrand vom Hedl Hof, Osterreich
Framboise Domaine Kobloth, Elsass
Quetsch Domaine Kobloth, Elsass

Grappa il Prosecco Grappa Nonio

4cl
4cl
4cl
3x 2cl

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

55
6,7
79

n

2,9
2,9
3.1
3.1
4,

45
59

4,5
5,5

3,7
3,9
4,9

3,5
3,5
3,9
3,9
4,5
5,2
3,5

3,9
2,5
2,5
2,9
3,5
4,5
3,5
3,5
3,9



Weine & Schaumweine

Weikweine

Riesling, 2022 0,1 2,7

halbtrocken, stiffig, charismatisch
Weingut Dambach, Bad Dirkheim (Pfalz), Deutschland

Duirkheimer WeilRburgunder, 2023 0, 3,5

wuirzig, unkompliziert 0,751 22
Weingut Dambach, Bad Diirkheim (Pfalz), Deutschland

Sauvignon Blanc, 2023 0,1 3,9
exotisch, gelbfruchtig, duftig 0,751 25
Azienda Agricola Bortolusso, Carlino (Friaul), Italien

Sylvaner Reserve Millesime, 2020 0, 3,9
reichhaltig, vom Fass, feinherb 0,751 25
Rolly Gassmann, Rorschwihr (Elsass), Frankreich

Cuvée Trigund, 2021 0,1 4.1
cremig, schlank, vom Fass 0,751 27
WeilRburgunder, Chardonnay

Weingut Dambach, Bad Diirkheim (Pfalz), Deutschland

Riesling Steinbock, 2023 0,751 22

pikant, mineralisch, frech
Weingut Horner, Hochstadt (Pfalz), Deutschland

Muscat, 2022

wiirzig, trocken
Domaine Kobloth, Nothalten (Elsass), Frankreich

0,751 25

Pinot Gris, 2020 0,751 25
erdig, wiirzig, leicht rosé
Domaine Kobloth, Nothalten (Elsass), Frankreich

Riesling Reserve Millesime, 2014 0,751 27
suiR-sauer, spannungsvoll, vom Fass
Rolly Gassmann, Rorschwihr (Elsass), Frankreich

Falanghina del Sannio, 2021 0,751 28
frisch, fruchtig, birnig
Feudi di San Gregorio, Sorbo Serpio (Kampanien), Italien

Pinot Gris Grand Cru Muenchberg, 2020 0,751 29
vom Vulkangestein, feinherb, fruchtig - komplex
Domaine Kobloth, Nothalten (Elsass), Frankreich

Chardonnay, 2020 0,751 32

mineralisch, ausgewogen, dezentes Barrique
Weingut Dambach, Bad Dirkheim (Pfalz), Deutschland

Roséweine
Horny Rosé, 2022 0,1 3,5
beerig, pink, spalig 0,751 22

Weingut Horner, Hochstadt (Pfalz), Deutschland

Rosajo - Ciliegiolo / Sangiovese, 2020 0,751 31
erdig, mild, rund
Valdonica, Sassofortino (Toskana), Italien

Rotweine

Mas Donis Negre, 2022
leichtgangig, unkompliziert, saftig
Celler de Capganes (Montsant), Spanien

Spdtburgunder, 2020

frisch, himbeerig, lecker
Weingut Dambach, Bad Dirkheim (Pfalz), Deutschland

Cuvée Stiden, 2021

tiefrot, kraftvoll, stidlandisch

Cabernet Sauvignon, Merlot, Portugieser

Weingut Dambach, Bad Dirkheim (Pfalz), Deutschland

Negru de Dragasani Reserve, 2019
satt, milchig, holzig
Weingut Prince Stirbey, Dragasani, Rumanien

Fronsac, 2017

Uppig, kraftig, elegant
Chateau Villars, Saillans (Bordeaux), Frankreich

Cabernet Franc, 2020

rostige Wirze, karamellig, Creme de Cassis
Weingut Dambach, Bad Diirkheim (Pfalz), Deutschland

Schaumweine

Secco weilk
frisch, exotisch, animierend
Weingut Dambach, Bad Diirkheim (Pfalz), Deutschland

Crémant d‘Alsace
klassisch, trocken, belebend
Domaine Kobloth, Nothalten (Elsass), Frankreich

Muskateller Sekt
wiirzig, lebendig, ReststiRe
Burkheimer Winzer, Burkheim (Kaiserstuhl), Deutschland

Crémant Chardonnay, 2020
elegant, trocken, prickelnd
Jean Rapp, Dorlisheim (Elsass), Frankreich

Hochgewachs Rosé
beerig, saftig, prickelnd
Kessler, Esslingen (Wiirttemberg), Deutschland

Champagner La Cuvee Brut
festlich, frisch, feinperlig

Laurent Perrier, Tours-Sur-Marne (Champagne), Frankreich

0,1
0,751

0,1
075l

0,1
0751

0,1
0,751

0,751

0,751

0,1
0,751

0,1

0,751

0,751

0,751

0,751

0,75

3,5
22

3,5
25

4,1

27

5,1

34

38

3,5
22

3,9

25

24

26

29

68



